ALEXANDER fiiius AVafteri fenefcalfus Scotie omnibus hominibus et

amicis fuis tam prefentibus quam futuris fafutem. Sciatis nos, anno gratie

milfefimo ducentofimo quinquagefimo fecundo dominica prima adventus

Domini, apud Paffetet conflitutos, a monachis noflris receffifTe, cum ficen-

tia et benedi6lione eorundem, ut limina beati Jacobi Apoftofi in devotione

et peregrinatione fan6ta vifitemus ; et quia decens efl et honeflum ut pere-

griui ad opera mifericordie et pietatis attlngantur, di6tis monaciiis noflris

tam prefentibus quam futuris conceffimus, et hac carta prefenti confirma-

vimus, in liberam et perpetuam elemofinam, omnes donationes quas ante-

ceffores noflri eis fecerunt quibus di6li monachi vefliti eraut et faifiti die

liujus confirmationis eis cottate ; videlicet de ecclefiis, decimis, terris, paf-
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cuis et pifcariis, pofleffionibus, redditibus et aliis bonis univerfis. Et li

forte de nobis in hac peregrinatione huuianitus contigerit, volumus et pre-

cipimus ut heredes noflri, in periculo animarum fuarum, hanc confirma-

tionem teneant pro falvatione anime noftre. In cujus rei teftimonium

figillum noftrum apponi fecimus carte prefenti. Hiis teftibus, fratre Theo-

baldo magiftro de Torpheyn, Wilehno et Roberto capellanis noftris, do-

mino fratre noftro, domino Alano de Infula, domino Thoma Croc, domino

Edwardo de Monte acuto, domino Wilelmo de Karall, domino Ricardo

Crifpin, Waltero de Troft clerico, et multis ahis.

Donatio regalitatis Roberti tertii regis Scotie, de Kyll et de orrfhibus

terris monafterii de PafTelet in unam baroniam.

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et iaicis falutem. Sciatis nos, pro falute anime noftre et

animarum antecelTorum et fuccefforum noftrorum, regum et fenefcallorum

Scotie, dedilfe, conceftilTe et hac prefenti carta noftra confirmalTe Deo et

beate Marie et beato Jacobo apoftolo et Sandlo Mirino confeflbri, necnon

Abbati et monachis de PafTeleto prefentibus et futuris, omnes et fmgulas

terras fuas, redditus et poflelfiones in baronia noftra de Renfru infra vice-

comitatum de Lanark fituatas ; Necnon omnes terras fuas, redditus et

poflefliiones in baronia noftra de Kile Senefcalli infra vicecomitatum de

Are jacentes ; Et quinque marcatas terre fue de Molla, et Huntlaw in

terra de Haffynden, infra vicecomitatum de Roxbruch ; Et terras fuas de

Orde infra vicecomitatum de Peblis ; In unam integram et liberam baro-

niam et in puram et perpetuam regaliam feu regalitatem ; Tenendas et

habendas diclis religiofis et eorum fucceflbribus imperpetuum de nobis et

heredibus noftris libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in

pace, in moris, niarrefiis, pratis, pafcuis et pafturis, viis, femitis, aquis, ftag-

nis et vivariis, aucupationibus, venationibus et pifcationibus, cum molen-

dinis, multuris et eorum fequeHs, cum curiis et curiarum exitibus, cum
tenandriis et fervitiis liberetenentium, cum bondis, bondagiis, nativis et

eorum fequelis, cum fabrinis et brafinis, cum fiirca et fofla, fok, thoU et

theame, infangandthef et outfangandthef, et cum aliis omnibus libertatibus,

commoditatibus, aifiamentis et juftis pertinentiis et emolumentis quibufcun-
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que ad diftas terras cum pertinentiis fpe6lantibus feu jufte fpe6lare valen-

tibus quomodolibet in futurum, tam non nominatis quam nominatis, tam
fub terra quam lupra terram, ita libere et quiete in omnibus et per omnia
ficut aliqua baronia in regno Scotie per quofcunque predeceflbres noftros

reges ejuldem quibufcunque religiofis domibus in liberam regaliam con-

ceffa liberius tenetur et poflidetur feu teneri debet vel etiam poflideri.

Quare omnibus et fingulis jufticiariis, camerariis, vicecomitibus, prepofitis

et eorum ballivis, coronatoribus et ceteris miniftris regiis, tenore prefen-

tium firmiter prohibemus ne predidlos religiofos vel eorum fuccelTores,

terras fuas predi<Slas aut earum incolas, quibulcunque futuris temporibus,

contra prelentem conceflionem noftram fic falubriter per nos fafilam, vexent,

moleftent, impediant, perturbent, aut aliqualiter inquietent, fub pena om-
nium que erga noftram regiam majeftatem amitti poterunt quoquomodo :

Faciendo inde nobis et heredibus noftris di6li religiofi et eorum fuccelTores

iraperpetuum orationum fuffragia tantum pro omni alio fervitio feculari.

In cujus rei teftimonium prelenti carte noftre noftrum precipimus apponi

figillum. Teftibus, venerabilibus in Crifto patribus Waltero et Matheo
San6liandree et Glalguenfis ecclefiarum epilbopis, Roberto comite de Fyf

et de Menteth fratre noftro cariflimo, Archebaldo comite de Douglas do-

mino Galwidie, magiftro Duncano Petyt archidiacono Glalguenli cancella-

rio noftro, Jacobo de Douglas domino de Dalketh, et Thoma de Erlkyn,

confanguineis noftris dile6tis, militibus, apud Linlithcu quinto die Aprilis

anno regni noftri fexto.

Confirmatio Jacobi fenefcalli Scotie de certis privilegiis conceflis monafte-